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ÜLEVAADE          

SAAJA: Riigikantselei koordinatsioonikogu (KOK), ELAK 

ESITAJA: Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 

KUUPÄEV: 2. märts 2011 

Teema: 28. veebruari 2011. a. Euroopa Liidu transpordi, 

telekommunikatsiooni ja energeetika nõukogu istungi 

ülevaade 

 

 

Lühidalt: 

28. veebruari 2011. a. transpordi, telekommunikatsiooni ja energeetika nõukogu istungil 

olid arutluse all energeetika teemad. 

 

Ministrid võtsid vastu nõukogu järeldused eelmise aasta lõpus avaldatud EL 

energiastrateegia 2020 osas ning kuulasid eesistuja informatsiooni energiaturgude 

terviklikkuse ja läbipaistvuse määruse edenemise kohta. Mõttevahetus toimus komisjoni 

poolt avaldatud majanduskasvu analüüsis välja toodud energiatõhususe ja taastuvenergia 

eesmärkide teemal, kus rõhutati investeeringute olulisust energiatõhususe ja 

taastuvenergia valdkonda, avaliku sektori eeskuju näitavat rolli energiatõhususe tõstmisel 

ning olemasolevate meetmete korrektset rakendamist ning tõhustamist. Ministrid võtsid 

vastu ka otsuse kehtestada Liibüa suhtes sanktsioonid. 

 

 

PÄEVAKORD 

 

Euroopa Parlamendi ja Nõukogu määrus energiaturgude terviklikkuse ja 

läbipaistvuse tagamiseks  

 

Nõukogu võttis eduaruande teadmiseks. 

 

 

Järg 4.02.2011 Euroopa Ülemkogule ja panus 25.03.2011 Euroopa Ülemkogu 

ettevalmistusse.  

a) Komisjoni teatis „Energeetika 2020: Konkurentsivõimelise, säästva ja turvalise energia 

strateegia“  

b) Komisjoni teatis „Energiainfrastruktuuride prioriteedid 2020. aastaks ja pärast seda“ 

 

Nõukogu võttis vastu järeldused Euroopa energiastrateegia 2020 ja infrastruktuuripaketi 

kohta.  

Järeldused seavad poliitilise orientatsiooni EL energiastrateegia 2011-2020 

rakendamiseks, keskendudes energia siseturu elluviimisele, energiatõhususele, 

infrastruktuuri arendamisele, teadusuuringutele ja innovatsioonile madala 

süsinikusisaldusega energiatehnoloogiate arendamiseks, sisemaiste energiaressursside 

jätkusuutlikule kasutamisele ja energeetika välissuhetele. Komisjon viitas, et energia 

infrastruktuuri ühenduste ehitamisel võiks EL rahastamine laieneda nendele ühendustele, 

mis asuvad vähese rahvaarvuga piirkondades ning mis paneksid seega piirkonna 

tarbijatele liigse koormuse. Paar liikmesriiki rõhutasid siiski oma senist seisukohta, mille 

järgselt peaks infrastruktuuri rahastamine olema rangelt turupõhine. 
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Panus Euroopa poolaastasse  
 

Toimus mõttevahetus komisjoni poolt avaldatud majanduskasvu analüüsis välja toodud 

energiatõhususe ja taastuvenergia 2020 eesmärkide teemal. 

Rõhutati, et meetmed energiatõhususe saavutamiseks peaksid olema ambitsioonikad, kuid 

samas peab kindlasti arvestama riiklikke iseärasusi. Liikmesriigid ootavad komisjoni 

poolt märtsis 2011 avaldatavat energiatõhususe tegevuskava, mis peaks meetmete osas 

välja pakkuma edasisi samme ning olema piisavalt ambitsioonikas, et tagada 20% 

energiatõhususe eesmärgi täitmist. 

 

Kokkuvõtlikult toodi liikmesriikide poolt välja järgmised ettepanekud: 

- Oluline on suurendada investeeringuid energiatõhususe ja taastuvenergia 

valdkonda. Investeeringud energiatõhususse toetavad majandusarengut, EL 

konkurentsivõimet ja vähendavad EL sõltuvust energiaimpordist.  

- Oluline on korrektselt rakendada olemasolevat seadusandlust, erilist tähelepanu 

tuleks pöörata ökodisaini ja märgistamise direktiivide raames tehtava töö 

tõhustamisele.  

- Kõrge energiasäästupotentsiaal on ehitiste, transpordi, elektromobiilsuse ja 

tööstuse puhul. Avalik sektor peaks energiasäästu edendamisel olema 

suundaandvaks jõuks. Transpordis, avalikes teenustes ja avalikes hangetes tuleks 

valida energiatõhusaid lahendusi. 

- Tarbijaid tuleb rohkem informeerida energia säästmise võimalustest. Vaja on 
tarbijasõbralikke ja kuluefektiivseid meetmeid. 

- Siduvaid energiatõhususe eesmärke liikmesriigid valdavalt ei toeta. Rõhutatakse 

indikatiivsete, kuid ambitsioonikate riiklike energiatõhususe eesmärkide olulisust 

ning ambitsioonikate riiklike energiatõhususe kavade ja riiklike reformikavade 

täitmist. Samas viitas komisjon, et Euroopa Parlament on jõuliselt toetamas 

kohustusliku eesmärgi seadmist. Uue energiatõhususe tegevuskava raames 

komisjonil eesmärgi siduvaks muutmist siiski plaanis ei ole. 

- Taastuvenergia eesmärkide täitmise osas olid nii liikmesriigid kui komisjon 

positiivsed. Kui liikmesriigid rakendavad oma taastuvenergia tegevuskavades 

välja toodud meetmeid ning tõstavad ka sektori rahastamist, siis on 2020. aastaks 

võimalik eesmärke ka ületada.  
 

Eesti tõi oma sõnavõtus välja positiivseid aspekte taastuvenergia ja energiatõhususe 

edendamisest Eestis: Jõuline poliitika taastuvenergia arendamisel annab kindluse, et 

2020.a. eesmärk täidetakse edukalt. Erilise tähelepanu all on Eestis olnud hoonete 

energiatõhusus: korterelamute renoveerimine ning 2010. aastal eraldi prioriteediks 

tõusnud avaliku sektori hoonete energiasäästu suurendamine, kuhu on kavandatud 

märkimisväärseid investeeringuid. Eesti on kehtestanud ambitsioonika siseriikliku 

energiasäästu eesmärgi; eesmärgi kohustuslikkust ei saa praegusel hetkel toetada. Vajalik 

on ka EL poolne rahastamine energiatõhususe valdkonnas; energiatõhususe meetmeid 

peaks kasutatama oluliselt ka teistes sektorites – näit. transpordisektoris. 

 

 

Lõunakoridori hetkeseis 

 

Ministrid võtsid teadmiseks informatsiooni gaasi Lõunakoridori olukorrast. Komisjon 

viitas positiivsetele arengutele koostöös Aserbaidžaani ja Türkmenistaniga. 
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Tšehhi riiklikus saastekvootidega kaubitsemise registris toimunud intsident  

 

Tšehhi delegatsioon andis informatsiooni pettuse skeemist, mis toimus Tšehhi riiklikus 

saastekvootidega kaubitsemise registris 19.01.2011. Intsident peatas kaubitsemise kogu 

Euroopas. Teemat arutatakse põhjalikumalt Keskkonnanõukogul.  

 

 

Liibüa suhtes sanktsioonide kehtestamine  

 

Nõukogu kinnitas A-punktina Coreper II otsuse, mis puudutab piiravaid meetmeid Liibüa 

suhtes. 

 

TTE lõuna keskendus energia siseturu teemadele.  

Energiavolinik andis ülevaate energia siseturu hetkeseisust ning siseturu ühendamist 

takistavatest faktoritest. Volinik rõhutas 3. energia siseturupaketi rakendamist, mille 

ülevõtmise tähtaeg saabub 3.03.2011. Samuti rõhutati vajadust Balti regiooni riikidel 

kokkulepe saavutada LNG terminali asukoha teemal.  

 


